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Bakgrund 
Under 2025 har miljöförvaltningen uppdaterat 
rekommendationen för konstgräs, gummigranulat och platsgjutet 
gummi. Kontakt har hafts med en referensgrupp1 i inledningen 
av översynsarbetet. Rekommendationen togs första gången fram 
2018 av miljöförvaltningen i dialog med berörda förvaltningar 
och bolag i staden. Sedan dessa har EU-kommissionen beslutat 
om en begränsning av mikropartiklar som bland annat innebär att 
det blir förbjudet att sälja plastgranulat till konstgräsplaner år 
2031. Stadens miljöprogram 2030 anger även numera att 
platsgjutet gummi i offentlig miljö stegvis ska fasas ut. Ni ges 
härmed möjlighet att svara på miljöförvaltningens kontorsremiss 
av den reviderade rekommendationen. Observera att det räcker 
med ett kontorsyttrande från era respektive verksamheter. Svaret 
ska inte lyftas till respektive nämnd. Svarstiden sträcker sig till 2 
februari 2026. Om ni av något skäl inte har möjlighet att 
inkomma med svar inom utsatt tid ber vi er kontakta ansvarig 
projektledare på miljöförvaltningen. Bedömer ni att er 
verksamhet inte berörs av remissen räcker det med att meddela 
att ni avstår från att svara. Ansvarig projektledare på 
miljöförvaltningen är Axel Hullberg, tfn 08-508 289 87. 
Remissvar skickas till kemikaliecentrums funktionsbrevlåda 
kemikaliecentrum@stockholm.se 
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Ärendets beredning 
Mottagen kontorsremiss från miljöförvaltningen. Ärendet har 
beretts av Ekonomienheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på de framtagna 
rekommendationerna för konstgräs, gummigranulat och 
platsgjutet gummi. Rekommendationerna är i linje med både 
stadens övergripande miljömål och förvaltningens eget arbete för 
att minska idrottsverksamhetens påverkan på miljö och hälsa. 

Idrottsförvaltningen delar rekommendationernas ambition och 
bedömning av behovet att motverka spridning av mikroplaster 
och kemikalier från konstgräs, gummigranulat och platsgjutna 
ytor. 

Förvaltningen tillämpar redan i dag majoriteten av de 
rekommendationer som rör konstgräs. Dessa är till stor del 
integrerade i befintliga skötsel- och driftanvisningar för 
respektive idrottsplats, med fokus på att begränsa spridning av 
granulat och mikroplaster. 

När det gäller avfasning av plastgranulat har förvaltningen 
påbörjat detta arbete. Det finns i dag en tydlig strategi för hur 
avfasningen ska genomföras. Strategin inkluderar dialog och 
erfarenhetsutbyte med andra kommuner samt internationella 
aktörer, liksom tester och utvärdering av nya material. Dessa 
prövningar sker med hänsyn till förvaltningens ekonomiska 
förutsättningar och med särskilt fokus på hur alternativa material 
påverkar de tekniska egenskaper som krävs för 
idrottsverksamhet, inklusive spel på elitnivå. Redan till 
kommande årsskifte bedömer förvaltningen att hälften av stadens 
konstgräsplaner kommer att vara fria från plastgranulat. 

I samråd med fastighetsägare kommer förvaltningen, i enlighet 
med rekommendationerna, att successivt skärpa kemikalie- och 
miljökraven vid anläggning och uppgradering av idrottsytor. En 
viktig aspekt som förvaltningen redan har initierat i sin 
kravställning, och som inte framgår av rekommendationerna, är 
en ökad användning av återvunnen plast. Detta bedöms ha stor 
betydelse för att minska klimatpåverkan och samtidigt öka 
hållbarheten i de material som används. 
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Förvaltningen bedömer att rekommendationen om att fasa ut 
platsgjutet gummi är orimlig och saknar tillräcklig motivering i 
ett idrottsanläggningsperspektiv. Att fasa ut platsgjutna 
gummiytor från skolgårdar kan inte jämföras med 
idrottsanläggningar, där platsgjutet gummi utgör ett nödvändigt 
underlag för flera idrottsaktiviteter på både bredd- och elitnivå. 
Förvaltningen kommer därför att sträva efter att endast anlägga 
platsgjutet gummi vid de idrottsplatser där ett sådant underlag är 
en förutsättning för att kunna bedriva verksamheten. 

Förvaltningen bedömer att risken för spridning av mikroplaster 
från platsgjutet gummi är försumbart låg vid kontinuerlig skötsel, 
tillsyn och underhåll, särskilt i jämförelse med spridning från 
plastgranulat på konstgräsplaner. 

 
 
 
 
 
 
Idrottsförvaltningen, Stockholms stad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marina Högland 
Idrottsdirektör 
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